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BLOCO @

INFORMAGUES SOBRE 0 ESTABELECIMENTO

PRINCIPAIS PRODUTOS ﬁABRICADOS, POR ORDEM DECRESCENTE DE VALOR
PRODUTO CODIGO VALOR (Cr$)
I~ 1301 4,00
1T - 1302 .00
111 - 1303 . _.____s00
Iv - 1304 L. 00
V - Receita de servicos industriais prestados pelo estabelecimento 1305 . . ,00
PARA USO DO ORGAO APURADOR 1399 . . G0
-_3%%%0‘:) DISCRIMINACAO (Ver instrugoes) ESPECIFICAGAO
1. Valor da produgdo (valor de venda na fabrica excluido o IPI e ICM) (Cr$) ....|_1401 : 2 200_
2. Valor das vendas realizadas (e tramsferencias) dos produtos fabricados, exclui| 1,4 00
do 0 TPT & ICM (CT$) tuucunsiansvsnsnaantonanssoenssannnaansasarsosenansaanns : -
3. Total de pessocas ocupadas no Ultimo dia do meés (ligadas 3 producao e a admi-| 1403
nistragao do estabelecimento) .eeseveseovasasssansssasnsseanssansrarsrarsnss] oz - - -
4, Pessoal diretamente ligado i producao (ja incluldo no item anterior) ........|_l404 —
5. Valor total da folha de pagamento do pessoal (Cr$) .eveceeeceassassvsanssassa] L2403 R . »90
6. Total de energia elétrica consumida na produgio durante o més (kwh) .........]_1306 -
7. Valor do estoque de produtos no final do MES (Cr8) trueuvononenaneasnannnanes _1597. - s ’99*_
PARA USO DO ORGAO APURADOR 1499 . . ,00°

PRODUGAU -~ Registrar a quantidade dos produtos fabricados pelo estabelecimento durante o més, cons

tantes da lista impressa. Se o estabelecimento tiver fabricado outros produtos alem dos especificados, deverao

os mesmos ser registrados no item: "Especificagac de outros produtos”.

BLOCO &) UNTDADE | oo uga’ | VENDAS DURANTE O MES
PRODUTOS SELECIONADOS CODIGO | o™ e Tpa [ DO MES

15'] Quantidade | Quantidade | Valor (Cr$)

PRODUTOS DE MINERAIS NAO METALICOS
Ladrilhos CETamiCOS seeavesssanssssarscannscssenssas] 125 m2 —— - - S
Tijolos réfratdrios .uvevevieeevvesnesssonesseseesss| 130 | Tonelada - -
AZUlEJOS ,uvveranvrnrsteanrsranorrnassrsarsassssessrns| 105 m2 - -
Cimento portland COMUM .uvuvveeveveaveresoasvasnseaal 115 Tonelada _ e
Cimento, outros tiPOS .uv.vecsaessnerasnaransansenas]| 120 Tonelada|__ —_— _— -
Chapas e telhas de fibrocimMento .....seeescocacesees| 110 Tonelada| oo oo _— ——
Vidro plano (exclusive vidro de sSeguranga) ......... 135 w2




UNIDADE PRODUEC | VENDAS DURANTE O MES
PRODUTOS SELECIONADOS CODIGO DE MEDIDA
Quantidade | Quantidade | Valor (Cr$)
METALORGICA

FEPro QUSA ....viuriemnnnnearnonuononnranensaaons 175 |Tonelada | ___ | omeee o
Aco em lingotes ... e 140 ;Tonelada | _ o | mcmo| e
Chapas finas, de ferro e ago ....cvvivnenrinnnn. 165 |Tonelada | oo oo e e
Chapas grossas, de ferro e ago - espessura superi

Or @ 4,75 MM ..ttt i 170 |Tonelada | e || mmmmme e
Barras de aco até 80 mm e/ou chatas até 110 mm . 155 |Tonelada | oo oo o]
Barras de ago com mais de 80 mm e/ou chatas acima

de T10 mm ..uuuree i i it inan e 160 |Tonelada | o coccom oo e
Vergalhoes, para concreto armado ................ 200 jTonelada | oo | e
Laminados de ferro e ago, nao planos, nao especi-

ficados ... i e e e 185 |Tonelada | .o | oo meme | e
Tubos de ago, sem costura ..........coviiiinian. 195 {Tonelada | _.__ || acmaaao-
Tubos de ago, com €OStUra ......viiiviinrarnnnn.. 190 |Tonelada |ccacccccom oo | ceomm | e
Aluminio, em lingotes ou formas primarias ....... 145 |Tonelada || cccmmmmccca | mmmm e
Aquecedores, N30 E1eLricoS .vivrenrrreernannernns 150 |Unidade | . o] oo e
Fogoes, nao eletricos .....iuiierniiienrannnnann. 180 |Unidade | __ )] oo

MECANICA

Motores diesel, qualquer potencia até 1200 rpm ..| 240 |Unidade | ____ ool coomcceeee
Motores diesel, até 210 ¢v. e acima de 1200 vpm .| 245 {Unidade | __ . o ) o | e
Motores diesel, acima de 210 cv. eacima de 1200rpm| 250 |Unidade | ___ o |coccmco | e
Bombas centrifugas e rotativas .................. 210 [Unidade | __ e oo e
Tornos mecanicos - altura de pontas inferior a

155 mm (6"} ou diametro torneavel ate 310 mm

S T S 270 |Unidade |___________ |
Tornos mecanicos - altura de pontas entre 155 mm

(6") e 255 mm (10") ou diametro torneavel entre

310 mm (12") e 510 mm {20") . ... ... . ... 275 lUnidade | | oo e
Tornos mecém‘gos - altura_de pontas acima de 255 mm

(10") ou diametro torneavel superior a 510 mm

-4 280 |Unidade | _ || e
Prensas hidraulicas, ate 500 t de capacidade ... 255 |Unidade || oo
Prensas mecanicas até 5 t de capacidade ......... 260 |[Unidade | oo oo | oo e
Prensas mecanicas com mais de 5 t de capacidade .| 265 |Unidade |eccooocmo o |ccmmmm ool oo
Balangas € basculas .........vvvrvirnrnnnnnnnnnns 205 |Unidade | _________ || o__
Elevadores nao industriais ............oveevvunn. 215 |Unidade | oo oo e
Maquinas de escrever, inclusive elétricas ....... 230 tUnidade | ooccoco oo e
Maquinas de calcular, inclusive eletricas ....... 225 (Unidade | oo aacm oo e e
Maguinas de somar, inclusive el@tricas .......... 235 (Unidade | oo oo
MIQUINGS de COSTUPE - ovrvernnssnn e, 220 iUnidade




PRODUTOS SELECIONADOS

CODIGO

UNIDADE
DE MEDIDA

PRODUGAD
i MES VENDAS DURANTE O MES
Quantidade | Quantidade | Valor (Cr$)

PERFUMARIA, SABUES E VELAS {conclusao)

Saboes, para uso industrial

.....................

.....................................

Detergentes

PRODUTOS DE MATERIAS PLASTICAS

Plasticos em laminas

............................

Canos, tubos, mangueiras e mangotes de plastico .

Artefatos de baquelite

..........................

TEXTIL

Fios de algodao

.................................

Tecidos de algodao

..............................

Tecidos de 1a

...................................

VESTUARIO, CALCADOS E ARTEFATOS DE TECIDOS

Calgados para criangas (exclusive sandalias e si-
milares)

......................................

Calgados para homens (exclusive sandalias e simi-
lares)

----------------------------------------

Calgados para senhoras (exclusive sandalias e si-
milares)

......................................

PRODUTOS ALIMENTARES

Farinha de trigo

--------------------------------

Carne bovina frigorificada

......................

.....................................

Leite em pd

Massas alimenticias

.............................
.......................................

.......................

..............

Oleo de carogo de algodao refinado
Oleo de soja refinado

Margarina

.......................................

BEBIDAS

Cerveja

-----------------------------------------
...........................................

...................................

FUMO

Cigarros

----------------------------------------

580

570

600
595

590

605

610

615

620

625

630

635

650
645
655
665
640
670
675
680

660

685

690

635

700

Tonelada

Tonelada

Tonelada

Tonelada

Tonelada

Tonelada

1000 m

1000 m

1000 m

Par

Par

Par

Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada

Tonelada

1000 1

1000 1

1000 1

Milheiro




-4 -

PRODUTOS SELECIONADOS

CODIGO

UNIDADE
DE MEDIDA

|

PRODUCAO
i MES VENDAS DURANTE 0 MES
Quantidade | Quantidade [Valor (Cr$)

Oleo combustivel (0C-4)

PAPEL E PAPELAO {conclusao)

Papel para embalagem

............................

Sacos de pape1; multifolhados

BORRACHA

Pneumaticos para autombveis, caminhdes e onibus .

QUIMICA

Hidroxido de sodio (soda caustica)

--------------

Gaso]iné, de menos de 90 octanas

----------------

Gasolina, de 90 octanas e mais

------------------

Querosene - combustivel para aviagao

oooooooooooo

Querosene - para outros fins

....................

Oleo combustivel APF (alto ponto de fluidez) ....

Oleo combustivel BPF (baixo ponto de fluidez) ...

ooooooooooooooooooooooooo

Uleo "Diesel"

...................................

................

Gas liquefeito de petroleo (GLP)
Dleos lubrificantes ............... e

Parafina

........................................

................................

-----------------------------------------

POl ietiT Nl vt ettt e e i i

o I T vl B = Vo T AN

Resinas vinilicas

-------------------------------

Fios artificiais de nylon

.......................

.......................

Fios artificiais de rayon

Outros fios artificiais

-------------------------

Fios sinteticos

.................................

Borracha sintetica

..............................

Tintas a base de agua e oleo

....................

Tintas sinteticas

-------------------------------

Adubes quimicos compostos

Adubos quimicos fosfatados

PERFUMARIA, SABOES E VELAS

Sabonetes

.......................................

......................

415

435

440

480
525
530
560
565
535
540
545
546
520
550
555
510

515
485

490
495

460
465
470
475

455

500
505
445

450

585

575

Tonelada

MiTheiro

Unidade

Tonelada
1000 1
1000 1
1000 1
1000 1
Tonelada
Tonelada
Tonelada
1000 1
Tonelada
Tonelada

Tonelada
m3

Tonelada
Tonelada

Tonelada

Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada

Tonelada

Tonelada

Tonelada

——w e —————




PRODUGRO | yEnpAS DURANTE O MES
PRODUTOS SELECIONADOS coprgo| JNIDOOE | DO MES
Quantidade | Quantidade | Valor (Cr$)
MECANICA (conclusdo)
Refrigeradores para uso domestico ............... 360 |Unidade |||
Tratores agricolas leves, afé 3I5HP L. 285 |Unidade |- | oo
Tratores agricolas médios, de mais de 35 HP ate
B HP ettt i e e 290 jUnidade | ___ o loo s
Tratores agricolas pesados, acima de 55 HP ...... 295 |Unidade | oo em b
MATERIAL ELETRICO E DE COMUNICAGODES
Transformadores de distribuigdo, exclusive os de
11T T 370 jUnidade | __ ||
Fios e cabos de cobre dsolados .................. 300 |Tonelada |occccm oo oo e mm e
Motores eletricos fracionarios ate 1/15 cv. ..... 325 |Unidade |mcoccccco e |immmcmccmce|cmeccmcmmae
Motores eletricos fracionarios, acima de 1/15 cv.
ate 1/4 Cv. e 330 |[Unidade || mo o |
Motores eletricos fracionarios, acima de 1/4 cv.
eamenos de 1 cv. ottt i i 335 {Unidade | o C
Motores elétricos de 1 cv. a menos de 10 cv. ....| 340 lUnidade oo | e
Motores elétricos de 10 cv. e mais .............. 345 |Unidade |ococo e | e e
PiThas S@CAS . .cioiiiietironmenoanrnnnnecinnannns 350 [MiTheiro §ocoo oo e e
Lampadas de filamento ............ccivinenennn... 305 {MilTheiro |ocecooccceoo oo | eccmemmcccee
Lampadas flUOresCentes ............coeevveeeennnn. 310 {MiTheiro {eeeeecocmcee|occcm oo | oo
Lampadas @ gas de Merclrio «u.veeeveeneareeeenanns 315 [MiTheire |accocccmocoo | e m
Lampadas, outros tipos .............iiiieniinnn, 320 [MiTheiro |ccee—mmmocc|ccmocommccoe [mmmemccemmee
Radios receptores, exclusive radio-eletrolas ....| 355 |Unidade |omcccocccomo|occacmmcccccocomocomaae
TeTEVISOrES oottt it e e e i s 365 |Unidade | | oo mmmmcmmceeee
MATERIAL DE TRANSPORTE
Autombveis .......... U 380 |Unidade |.mmmome oo |ecemmmcen oo oemes
Camionetas de carga e de passageiros ............ 395 jUnidade | e | lmmcmmee e am
UtiTitarios (tipo "jeep") «vverriiieeinnnnnnnnn. 405 |Unidade |acccemommo oo | oo
Caminhoes Medios ....ovvvieirrininnenennnennnns 385 |Unidade || |ccemmmmmmaem
Caminh0es pesados ....veveiierernnrnnrnernnnns 390 |Unidade . o) me | —aam
DnibUS o i e e e 400 |Unidade | oo |cccmcccoo | cmmmmmc—ee
Bicicletas, com ou sem motor .................... 375 (Unidade |} |acmmmmoa-
PAPEL E PAPELAD \\
CETUTOSE .+ evtteeettee e e et e et e e ans 410 |Tonelada | oo |emmoccecoos| oo
Papel para impressdo, exclusive jornal .......... 425 |Toneladd |ocomccoce o |ccmcccccmcee | em—c————————
Papel para jornal .........ccciiiiiiiiiniinnnnnnn 430 Tone]éda ____________________________________
Papel para esCrever ... ...ttt iiinn it 420 1Tonelada ' ____ e




PRODUGAQ - VENDAS DURANTE O MES

BLOCO(:) : OUTROS PRODUTOS cop1co| UNIDADE [ DO MES
’ DE MEDIDA
Quantidade | Quantidade Vator (Cr$)

16

INFORMAQ@ES COMPLEMENTARES:

ASSINATURAS:
/ 197

Do informante __________________ - - __ Data /

Data / /197

IBGE
f )

. Centro de Services Graficos

12,408



	

